
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o!dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 232,992 
. trati Chomutov - Cheb"

* ' . J  ‘

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,1910 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy objednatele: E618-S-2226/2015/Šim 
ISPROFOND: 5413520014

a

„Společnost MTS + CHT, Chomutov -  Cheb":

Správce:
Metrostav a.s.

se sídlem: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 

IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 758

zastoupená: Ing. František Kočí, člen představenstva 

Ing. Ján Dudáš, člen představenstva

a

1/5



Společník:

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

se sídlem: k Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, .

oddíl B, vložka 1441

zastoupená': Ing. Martin Kvirenc, předseda představenstva

Společnost „Společnost MTS + CHT, Chomutov -  Cheb" byla založena Společenskou smlouvou ze dne 30. 
3. 2015 v souladu s ustanovením §2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. Sídlem této společnosti je adresa správce: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8

(dále jen „Zhotovitel")
číslo smlouvy Metrostav a.s.: D4/32/2015 J

Dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu 
.v km 232,992 trati Chomutov -  Cheb" ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek č. 2") v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následujících změnách a doplněních Smlouvy:

PREAMBULE

Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby č. 1 (dále jen „ZL") a v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a stím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů zhotovitele.

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je navýšení Ceny Díla. K navýšení dochází z důvodu vyvstalých 
víceprací, které jsou zapříčiněny:

1) zamítnutím provedení brodu ze strany správce toku Povodí Ohře, je nutné vybudovat nový přístup 
k opěře č. 1 vpravo

2) odlišností geologických podmínek oproti projektu stavby
3) doporučením GŘ SŽDC užít na stavbě kalotová ložiska vyšší užitné hodnoty vyrobená 

z homogenního materiálu s kluzným materiálem s vyšší odolností a vyšší garantovanou životností

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na níže uvedených úpravách nákladů 
zhotovitele:

Vícepráce podle ZL č. 1 + 5  646 113,61 Kč
Méněpráce podle ZL č. 1________________________________ - 1 305 675.76 Kč
Změna nákladů zhotovitele dle ZL č. 1 celkem + 4 340 437,85 Kč



I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení článku 
5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. smlouvy objednatele E618-S-2226/2015/Šim, číslo smlouvy 
zhotovitele: D4/32/2015 , ve znění dodatku č. 1 takto:

1) Článek 3 -  PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY:
-  zrušuje se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy ve znění předchozích dodatků: 93 349 234,36 Kč
Změna Ceny Díla podle dodatku č. 2 bez DPH__________________________ 4 340 437,85 Kč
Cena dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 2 bez DPH 97 689 672,21 Kč

Slovy: devadesátsedmmilionůšestsetosmdesátdevěttisícšestsetsedmdesátdvacelýchdvacetjedna
korunčeských

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v příloze č. 4 této 
Smlouvy.

Fakturu za Změnu Ceny díla obsaženou v dodatku č. 2 bez DPH doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 
v 5 .12. 2016.

2) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:
-  zrušuje se stávající text v odst. 5.12 ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/07/15

Příloha č. 2:

Příloha č. 3

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky zhotovení stavby - VTP/R/05/14 

d) Zvláštní technické podmínky

Související dokumenty

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku c. 2

Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů



Smluvní strany se dohodly na doplnění Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis ceny díla. Toto doplnění je 
přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

II.

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smlouvy objednatele E618-S-2226/2015/Šim, číslo smlouvy 
zhotovitele: D4/32/2015 ve znění dodatku č. 1 nedotčená Dodatkem č. 2, se nemění.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v devíti (9) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel čtyři (4) vyhotovení.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je následující příloha:

Příloha č. 1 Dodatku č. 2 -  Rozpis ceny díla



Příloha č. 4 

Rozpis ceny díla



SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR - REKAPITLACE CENY

Rekonstrukce mostu v km 232,992 trati Chomutov - Cheb 

Původní soupis prací s výkazem výměr - rekapitulace ceny

P o lo č k a

č.
N á z e v

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č  

b e z  D P H
D P H

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č s  

D P H

1 V še o b e cn ý  o b je kt im m ■ ■ ■ ■ ^^m
2 SO  1 01  R e k o n stru k ce  m ostu

3 S O  201 Ž e le zn ičn í s p o d e k u

4 SO  2 02  Ž e le zn ičn í sv rše k ■ i m m m B
5 SO  3 0 1  Ú p rava T V ■m m
6 SO  4 0 1  P ře lo žka  kabe lů  Č D  - T ■■m m m m WĚĚĚĚĚĚĚ

7 SO 4 0 2  P ře lo žka  kabe lů  S Ž D C , S S Z T ^^m ■mm ^^m
C E L K E M 9 3  3 4 9  2 3 4 ,3 6 1 9  6 0 3  3 3 9 ,2 2 1 1 2  9 5 2  5 7 3 ,5 8

Dodatek č. 2 (Rozpis navýšení ceny)

P o lo č k a

č.
N á z e v

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č  

b e z  D P H
D P H

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č  s  

D P H

1 . V še o b e cn ý  o b je kt 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

,  2 S O  101 R e k o n stru k ce  m ostu ^ ^ m

3 S O  2 0 1  Ž e le zn ičn í sp o d e k 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 SO  2 0 2  Ž e le zn ičn í sv rše k 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 SO  3 0 1  Ú p rava T V 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 S O  4 0 1  P ře lo žka  kabe lů  Č D  - T 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 so  4 0 2  P ře lo žka  kabelů S Ž D C , S S Z T 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

C E L K E M 4 3 4 0  4 3 7 ,8 5 9 1 1 4 9 1 , 9 5 5  2 5 1 9 2 9 , 8 0

Aktuální soupis prací s výkazem výměr - rekapitulace ceny

P o lo č k a

č .
N á z e v

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č  

b e z  D P H
D P H

N a b íd k o v á  c e n a  v  K č s  

D P H

1 V še o b e cn ý  o b je kt ^^m ^^m
2 S O  101 R e k o n stru k ce  m ostu m m m
3 SO  2 0 1  Že le zn ičn í sp o d e k ■m m
4 S O  2 0 2  Ž e le zn ičn í sv rše k ■m m ■m m m am
5 S O  3 0 1  Ú p ra va T V ■Hrna ^■mB
6 S O  4 01  P ře lo žka  kab e lů  Č D  - T ■ m i
7 SO  4 0 2  P ře lo žka  kabelů S Ž D C , S S Z T ■mm ^^m ■mm

C E L K E M 9 7  6 8 9  6 7 2 ,2 1 2 0  5 1 4  8 3 1 ,1 6 1 1 8  2 0 4  5 0 3 ,3 7


